REQUERIMENTO No 12/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações referentes aos estragos causados pelas fortes chuvas dentro da EMEF
Oscar Ferreira de Godoy, após o início das obras do telhado

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa as
providências que a Secretaria Municipal de Planejamento, Obras, Urbanismo e Habitação
tomou referente aos estragos causados pelas fortes chuvas dentro da EMEF Oscar Ferreira
de Godoy, após o início das obras do telhado.

Requeiro-lhe, ainda, informar-nos os riscos e o tempo previsto para garantir a volta às aulas.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 9 de fevereiro de 2022.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador